dentes ad sedein apostolicam, nec non clericos ejusdem regni Datic euntes ad scolas, ac

clericorum ipsorum nuntios ac peregrinos per lora eadem transituin facientes pro equis

suis el lobiis quas secum deferunt, quamquam miniinc mercatores exislanl, siciil morca-

tores oompelbint ad thelonea el pedagia persolvenda, licet sint jurare parati quod causa

mercationis equos et res hujusmodi non addiicunt. Quare dicti prelali nobis humiliter

supplicarunt ut providere super hoc paterna providentia curaremus. Quia vero ad regiam

sercnilatiMii luain pcrlinct transcuntcs per dictiim regmiin tuuin a malignorum incursibus

«lcfcnsarc. regalcm (xcclicnliam rogamus cl horlaimii- allciilc ([iialiiiiis, si csl ila, ob reve-
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rentiam ipsius scdis et nostram predictos theloncrios ut aliqua consuetudine contraria

non obstantc ab hujusmodi exactione dictorum nuntiorum, clericorum et peregrinorum

omnino desistant, tibi tradita celitus potestate compescas, preces nostras taliler admis-

sura, quod tibi preter divine retributionis premium a nobis digne proveniat actio gra-

tiarum. Dal. Lugduni xv kal. Aprilis, anno viij.

Rcg. Vat. Innoocntii IV an. 8, ep. 'i27, fol. 58 •>. — Berger, Les registres d'Innocent IV, n" .'ilfiS.

196. Innoeentius IV Margaritae comitissae Flandriae de eadem re scribit.

1251, Martii 18, Lugduni.

Nobili mulieri .. comitisse Fhindrie. In afTectu te gerere firmiter credimus, etc. sicut

in precedeiitibus litteris tisque curaremus. Deinde : Quia vero ad nobilitatem tuam per-

tinet, etc. usqiie in finem. Dat. Lugduni xv kal. Aprilis, anno viij.

Rcg. Vat. Innocentii IV an. 8, ep. 428, fol. 59.

197. Juramenta, t/uae cives ac magistri scholaresque Parisienses reginae fecerunt, ut pax urbis servarctur.

Provisio magistrorum, qui debeant dici scholares, et qui vel quomodo sint repetendi, si capiantur.

1251, Junii 19-24, Parisiis.

Anno* Domini M°CC« quinquagesimo primo, die lune ante Nativitatem beati Johannis

Baptiste Parisius in presentia B'. Dei gratia Francorum regine illustris, Philippi archi-

episcopi Bituricensis, J. Ebroicensis episcopi, domini Stcphani de Sacro Cesarc, domini

Gaufredi de CapcIIa, Francie panelarii, domini Petri dc Ernancuria, domini Almauri de

Meuduno, magistri Guillermi de Senonis, Stephani decani Beati Aniani Aurelianensis et

multorum aliorum, militum, clericorum et aliorum, fecerunt cives Parisienses tale jura-

mentum, quod servabunt pacem ville bona fidc pro posse suo de omnibus gcntibus